
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001469200

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001469200
Esta información corrige a 2024-0001455939 por el siguiente motivo:
Se publica la fecha y hora de la mesa de contratación de apertura del sobre A y propuesta de adjudicación:
24/06/2024, 9:00 horas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE DESRATIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y

DESINSECTACIÓN EN INSTALACIONES DEPORTIVAS,
GESTIONADAS POR LA EMPRESA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN
DEL TURISMO Y DEL DEPORTE DE ANDALUCÍA, S.A.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: C101-10AA-0524-0040
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJZCERECYNU6KPTC7UHDJBKREAA7A6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYX224XIO5JDXLY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV
90921000-9 - Servicios de desinfección y exterminio

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2024 08:26:59 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZkNzI0MzYzNzRjMGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001469200

Descripción: SERVICIOS DE DESRATIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y
DESINSECTACIÓN EN INSTALACIONES DEPORTIVAS,
GESTIONADAS POR LA EMPRESA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN
DEL TURISMO Y DEL DEPORTE DE ANDALUCÍA, S.A.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6.794,39 €
Importe de licitación (sin IVA): 5.615,20 €
Valor estimado: 11.230,40 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1. Instalaciones Deportivas de Sevilla:
Clasificación CPV: 90921000-9 - Servicios de desinfección y exterminio
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.691,78 €

Importe Lote (sin IVA) 4.703,95 €
Valor estimado 9.407,90 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2. Ciudad Deportiva de Huelva
Clasificación CPV: 90921000-9 - Servicios de desinfección y exterminio
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.102,61 €

Importe Lote (sin IVA) 911,25 €
Valor estimado 1.822,50 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2024 08:26:59 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZkNzI0MzYzNzRjMGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001469200

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/06/2024 15:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/ Compañía,
29008 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 951299300
Email: contratacion@andalucia.org

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/06/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Pliego de Prescripciones Técnicas LE_40.pdf
(SHA-256: 2fb2a44464d99a78c2e071dba93f0bac8c8d4cf3a1010d5ed0745b4e0c31452e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Particulares LE_40.pdf
(SHA-256: c158828aea9171619e46b7745e942ceead01865ce21cf45b268ddf84c0a5ea18)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2024 08:26:59 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZkNzI0MzYzNzRjMGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001469200

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001455939

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2024 08:26:59 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZkNzI0MzYzNzRjMGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


